
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 90 «АЙБОЛИТ»

Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ, 
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б

ПРИКАЗ
14.04. 2025 г.

Телефоны: 24-27-47
Тел./факс: (3466)65-11-87
Электронная
madou90.aibolit@yandex.ru

почта:

№356
О внесении изменений в
«Положение об установлении системы 
оплаты труда работников МАДОУ ДС 
№90 «Айболит» (с изменениями от 
27.09.2024 №63 5, 22.11.2024 №771, 
12.12.2024 №830,10.03.2025 №248)

На основании постановления администрации города от 27.02.2025 №1122 «О внесении 
изменений в приложение к постановлению администрации города от 24.05.2024 №413 «Об 
установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций 
города Нижневартовска, подведомственных департаменту образования администрации города» 
(с изменениями от 19.09.2024 №820, 13.11.2024), в целях приведения в соответствие локальных 
актов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в «Положение об установлении системы оплаты труда работников 

автономного дошкольного образовательного учреждения города Нижневартовска детского 
сада №90 «Айболит»» (далее - Положение) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Изменения в Положение вступает в силу с момента подписания приказа и применяется к 
правоотношениям, возникающим с 01.01.2025 года.

3. Специалисту отдела кадров ознакомить сотрудников с изменениями в положения.
4. Бухгалтеру расчетного стола произвести расчет согласно изменениям.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1

Заведующий М.А. Селезнева

С приказом от 14.04.2025 №356 ознакомлены:
Ф.И.О. сотрудника Дата Подпись/1 Расшифровка

/У

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


Изменения, 
которые вносятся в «Положение об установлении системы оплаты труда 
работников МАДОУ ДС №90 «Айболит»» (с изменениями от 27.09.2024 №635, 

22.11.2024 №771,12.12.2024 №830,28.02.2025 №155 )

В разделе V приложения:
пункт 5.2 дополнить абзацами следующего содержания: 

«В случае изменения (увеличения) численности обучающихся 
(воспитанников) в организации после сдачи официальной статистической 
отчетности по причине ввода объекта образования в эксплуатацию 
по окончании строительства, капитального ремонта, реорганизации путем 
присоединения существующих организаций в соответствии с муниципальным 
правовым актом размер оклада (должностного оклада) руководителю 
организации устанавливается с даты начала функционирования организации 
в зависимости от численности обучающихся (воспитанников) в организации 
в соответствии с утвержденным муниципальным заданием.
В случае приостановления функционирования организации в связи 
с проведением капитального ремонта здания образовательной организации 
и выводом обучающихся (воспитанников) из списочного состава 
образовательной организации размер оклада (должностного оклада) 
руководителю организации с даты приостановления функционирования 
организации устанавливается в минимальном размере для соответствующего 
типа образовательной организации.»;

пункт 5.3 дополнить абзацами следующего содержания: 
«В случае изменения (увеличения) численности обучающихся 
(воспитанников) в организации после сдачи официальной статистической 
отчетности по причине ввода объекта образования в эксплуатацию 
по окончании строительства, капитального ремонта, реорганизации путем 
присоединения существующих организаций в соответствии с муниципальным 
правовым актом размеры окладов (должностных окладов) заместителям 
руководителя организации и главному бухгалтеру организации 
устанавливаются с даты начала функционирования организации в зависимости 
от численности обучающихся (воспитанников) в организации в соответствии 
с утвержденным муниципальным заданием.
В случае приостановления функционирования организации в связи 
с проведением капитального ремонта здания образовательной организации 
и выводом обучающихся (воспитанников) из списочного состава 
образовательной организации размеры окладов (должностных окладов) 
заместителям руководителя организации и главному бухгалтеру организации 
с даты приостановления функционирования организации устанавливаются 
в минимальном размере для соответствующего типа образовательной 
организации.».


		2025-05-20T15:51:34+0500
	Селезнева Марина Анатольевна




